
 

 

                                      „Podpora vzájemného učení pedagogů MŠ“ 
reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_010/0000523 

 

16. setkání – červen 2018                                            1 

 
 

16. Setkání - červen/2018 
 

Místo konání: Centrum kolegiální podpory v oblasti čtenářské pregramotnosti 

                                   MATEŘSKÁ ŠKOLA, ul. Dr. E. Beneše 694, Kralupy nad Vltavou, 

příspěvková organizace 

  

Datum konání: 21. 6. 2018 

 

Vedoucí pracovnice CKP: Mgr. Pavla Kicková, Bc. Eva Staňková 

 

 

Téma:  „Jedna, dva, tři, čtyři, pět … matematika je prima svět.“ 

 

Cíl:                              Kudy vede cesta k přirozenému číslu v mateřské škole 

 

 

Čas konání   : 15.00 – 18.00 hod. (3 hod.) 

 

Forma setkání: prezentace, přednáška a diskuze 

 

Počet podpořených osob na setkání: 13 

  



 

 

                                      „Podpora vzájemného učení pedagogů MŠ“ 
reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_010/0000523 

 

16. setkání – červen 2018                                            2 

Zápis ze setkání: 

Dne 21. 6. 2018 proběhlo setkání v našem Centru kolegiální podpory o celkovém počtu 

účastníků 15 (13 podpořených osob + 2 vedoucí pracovnice CKP). Toto setkání bylo 

zdokumentováno fotografiemi a zápisem. 

 

Obsah setkání:                                                 

1. Přivítání zúčastněných kolegyň 

 

2. Matematická pregramotnost 

 

2.1. První cesta ke kalkulu 

2.2. Jak se ptáme na přirozené číslo? 

2.3. Jak si hrát se slovy, co sledovat? 

2.4. Kvarteta 

2.5. Části těla jako prvky modelu 

2.6. Na čem záleží při modelaci čísla 

2.7. Co to je nezávislost počtu na …? 

2.8. Co se u dětí odstraňuje nejsnáze? 

2.9. Kdy začít s číslicí? 

2.10. Které aktivity máme podněcovat? Jaké otázky a úkoly zadávat? 

2.11. Které aktivity jsou rozšiřující a prohlubující? 

2.12. Čísla se pojí většinou s plurálem 

2.13. Jednotlivá čísla 

2.14. Otázka pracovních listů v předškolním vzdělávání???????? 

 

 

 

 
Zapsala:     Mgr. Pavla Kicková 

 

 

V Kralupech nad Vltavou 21. 6. 2018 


